BIOGRAFI DAN PSIKOSUFISTIK AL GHAZALI

A. Riwayat Hidup Al Ghazali

Salah satu ulama sufi yang namanya masih sangat masyhur hingga saat ini

adalah Al Ghazali. Al Ghazali dikenal sebagai seorang pemikir Islam yang banyak

mengkaji berbagai masalah spiritual, jiwa dan akhlak. Al Ghazali Lahir pada tahun

450H/1058M di kota Thu>s, Khurasan dengan nama lengkap Muhammad bin

Muhammad Al Gazali. Memiliki kunyah Abu Hamid selain itu, Al Ghazali juga

memiliki gelar yang disandangkan kepadanya yakni Al Hujjah Al Islam Zaenuddin Al

Thusi1.

Al Ghazali lahir dari keluarga miskin, sejak kecil Al Ghazali dan adiknya sudah